[image: image1.png]PROTOCOLO 27713/2016 - 04/04/2016 17:01

PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº  28 /2016, QUE “ DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA ”.

Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por finalidade homenagear pessoa que, em vida, foi um exemplo de trabalho e dedicação à família, tendo sido muito querida e admirada por todos que a rodeavam devido ao seu caráter íntegro e índole bondosa e humilde.

Trata-se de “ANA FRANCISCA DE OLIVEIRA ”
Ana Francisca de Oliveira nasceu no dia 06/04/1932 na cidade de São Francisco MG.
Casada com Paulo Saldanha Cordeiro (já falecido)

Filha de Cesário Alves de Oliveira e de Francisca Alves de Oliveira

Deixa os filhos José Augusto, José Alfredo, Jose Alécio, Nair, Lucília, Aurea Ana, Maria Aparecida, Maria Lourdes, Maria da Conceição, Paulo Junior, Marcos, Maria Neusa e Francisca de Assis

Espera-se, assim, que a presente propositura seja aprovada pelos Nobres Vereadores.

Palácio 1º de novembro, 04 de abril de 2016.

Flávio Monte

Vereador – DEM

PROJETO DE LEI Nº 28  /2016

Ementa: “QUE “DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA ”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Artigo 1º - “ A Rua 01 do Loteamento Industrial Centro Empresarial Roque Faccina”. Passa a denominar – se Rua Ana Francisca de Oliveira

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de novembro, 04 de abril de 2016.

Flávio Monte

Vereador – DEM